- 1 -

平成 25 年 3 ⽉ 15 ⽇
各 位

東京都千代⽥区外神⽥四丁⽬ 14 番１号
株  式  会  社  ア  ク  セ  ル
代 表 取 締 役 社 ⻑ 松  浦  ⼀  教
（コード番号 6730 東証第 1 部）
問い合わせ先
取締役 管理グループ
ゼネラルマネージャー 千  代  進  弘
電  話 0 3 – 5 2 9 8 – 1 6 7 0

業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、平成 25 年 3 ⽉ 15 ⽇開催の取締役会において、平成 24 年
10 ⽉ 25 ⽇に公表いたしました通期業績予想につきまして、下記のとおり修正しましたのでお知らせ
いたします。また、個別決算における特別損失（関係会社株式評価損）の計上につきましても併せてお知
らせいたします。

記

●業績予想の修正について
平成 25 年 3 ⽉期 通期連結業績予想数値の修正（平成 24 年 4 ⽉ 1 ⽇〜平成 25 年 3 ⽉ 31 ⽇）

 売 上 ⾼ 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益 １ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円
15,500

百万円
2,500

百万円
2,500

百万円
1,600

円 銭
129.00

今回修正予想（Ｂ）  16,700 3,200 3,200 2,000 161.26

増 減 額（Ｂ－Ａ）  1,200 700 700 400 －

増 減 率（ ％ ）  7.7 28.0 28.0 25.0 －
（参考）
前期実績 8,362 1,183 1,215 700 56.44

平成 25 年 3 ⽉期 通期個別業績予想数値の修正（平成 24 年 4 ⽉ 1 ⽇〜平成 25 年 3 ⽉ 31 ⽇）

 売 上 ⾼ 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益 １ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円
15,500

百万円
2,700

百万円
2,700

百万円
1,800

円 銭
145.13

今回修正予想（Ｂ）  16,700 3,300 3,300 1,900 153.19

増 減 額（Ｂ－Ａ）  1,200 600 600 100 －

増 減 率（ ％ ）  7.7 22.2 22.2 5.6 －
（参考）
前期実績 8,361 1,398 1,433 917 74.01

 - 2 -

業績予想の修正理由
（１）連結業績予想
当社グループの主⼒製品である遊技機器市場向けグラフィックス LSI につきましては、10 ⽉ 25 ⽇に開
⽰した業績予想の修正において 160 万個の販売を計画しておりましたが、現在までの受注状況及び今後
の需要動向を⾒直した結果、10 万個増の 170 万個の販売計画に修正することといたしました。これは、
従来製品から新製品である「AG4」への移⾏が順調に進展しており、従来製品のリユース（再使⽤）の
影響が低減されたため、当社製品の需要増加が⾒込まれたためです。さらに同市場に向けたメモリモ
ジュール製品や LED ドライバ LSI についても、顧客の需要動向により修正計画を上回る販売となる⾒込
みです。以上により当連結会計年度の売上⾼につきましては、前回修正計画⽐ 1,200 百万円増の
16,700 百万円（前回修正計画⽐ 7.7％増）に修正いたします。
売上総利益につきましては、今回の売上計画の⾒直しに伴い前回修正計画⽐ 400 百万円増の 6,600 百万
円（同 6.5％増）に修正いたします。販売費及び⼀般管理費につきましては、第 4 四半期に⾒込んでい
た試作開発費の⼀部が来期以降にずれこむ⾒通しとなったこと等により、前回修正計画⽐ 300 百万円減
の 3,400 百万円に修正いたします。
以上により、営業利益 3,200 百万円（前回修正計画⽐ 28.0％増）、経常利益 3,200 百万円（同 28.0％
増）、当期純利益 2,000 百万円（同 25.0％増）にそれぞれ修正いたします。

（２）個別業績予想
個別業績予想につきましても、連結業績予想の修正と同様の理由により、売上⾼及び各利益ともに前回予
想値を上回る予定です。また、以下のとおり関係会社株式評価損（302 百万円）を特別損失に計上する
⾒込みとなりました。以上により、売上⾼ 16,700 百万円（前回計画⽐ 7.7％増）、営業利益 3,300 百
万円（同 22.2％増）、経常利益 3,300 百万円（同 22.2％増）、当期純利益 1,900 百万円（同
5.6％増）にそれぞれ修正いたします。

●関係会社株式評価損の計上
連結⼦会社である株式会社ニューゾーンにつきまして、直近の財政状態及び当期の業績⾒通し等を勘案し
厳格に評価した結果、個別決算において関係会社株式評価損として特別損失に 302 百万円を計上する⾒
込みとなりました。
なお、個別決算で計上する関係会社株式評価損は、連結決算上消去される為、平成 25 年３⽉期の連結業
績に与える影響はありません。

 個別
平成 25 年 3 ⽉期第 4 四半期会計期間（平成 25 年 1 ⽉ 1 ⽇から平成 25 年 3 ⽉ 31 ⽇ま
で）の関係会社株式評価損の総額（＝Ａ－Ｂ）

302 百万円

 （A） 平成 25 年 3 ⽉期第 4 四半期累計期間（平成 24 年 4 ⽉１⽇から平成 25 年 3
⽉ 31 ⽇まで）の関係会社株式評価損の総額

302 百万円

 （B） 直前四半期（平成 25 年 3 ⽉期第 3 四半期）累計期間（平成 24 年 4 ⽉ 1 ⽇
から平成 24 年 12 ⽉ 31 ⽇まで）の関係会社株式評価損の総額

－

※当社の決算期末は、3 ⽉ 31 ⽇です。

（注）上記の予想は、本資料の発表⽇現在において⼊⼿可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上